

Utbildning och Arbetsmarknad Kansli UoA
Anna Rydstedt
Förvaltningssekreterare

Utbildning- och arbetsmarknadsnämnden

MISSIV

Utseende av deltagande i programråd på gymnasieskolan, revidering

SAMMANFATTNING AV ÄRENDET

Enligt Gymnasieförordningen 1 kap. 8 § ska för yrkesprogrammen i gymnasieskolan det finnas ett eller flera lokala programråd för samverkan mellan skola och arbetsliv.

Ärendet

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden har möjlighet att sända representanter till dessa programråd.

Utredningens innehåll/Tjänstemännens yttrande

Arvode utbetalas, högst två halvdagar per år och nämndsledamot. Både ordinarie och suppleant äger rätt att delta.

KUNGSÄNGSGYMNASIET

Program	Ordinarie	Suppleant
Barn- och fritidsprogrammet	Bengt Larsson (C)	Christer Gustafsson (C)
El- och energiprogrammet	Viveca Molin (M)	Tobias Karlsson (C)
Fordons- och transportprogrammet	Amanda Lindblad (S)	Sickan Palm (KD)

ÖSBY NATURBRUKSGYMNASIUM

Program	Ordinarie	Suppleant
Bygg- och anläggningsprogrammet	Mårten Hemström (L)	Gulnaz Hacı (S)
Naturbruksprogrammet, djurvård	Hanna Westman (SBÄ)	Eva Kampman (V)
Naturbruksprogrammet, lantbruk	Louise Eriksson (SD)	Beatrice Woldert (MP)
Naturbruksprogrammet, skog	Per-Olov Rapp (S)	Liisa Juthberg (SD)

FÖRSLAG TILL BESLUT

att utse ordinarie samt ersättare till programråd i gymnasieskolan enligt ovan.

Bilagor:

1

2

3

CHECKLISTA

Checklista avseende Barnperspektivet, Landsbygdsperspektivet och de Horisontella principerna

Förklaring om de olika begreppen finns nedan.

Barnperspektivet

Innebär insatsen att barn och ungdomars hälsa sätts i främsta rummet? JA NEJ

Påverkar denna insats barn och ungdomars sociala, ekonomiska och kulturella rättigheter och situation till det bättre? JA NEJ

Innebär insatsen att barn och ungdomars rätt till en god hälsa beaktas? JA NEJ

Har barn och ungdomar fått möjlighet att uttrycka sin mening om insatsen? JA NEJ

Har särskild hänsyn tagits till barn och ungdomar med funktionsvariation - fysiskt och/eller psykiskt? JA NEJ

Tar insatsen hänsyn till barnkonventionens text om "till det yttersta av sin förmåga"? JA NEJ

Landsbygdsperspektivet

Bedömer ni att beslutet kommer att innebära särskilda konsekvenser för landsbygden – nu eller i framtiden? JA NEJ

Vid **JA** hur bedömer ni att beslutet påverkar:

Att det blir svårare att bo på landsbygden? JA NEJ

Att det blir fler jobb på landsbygden? JA NEJ

Att det minskar tillgången till god service på landsbygden? JA NEJ

Horisontella principerna (tillgänglighet, icke-diskriminering samt jämställdhet)

Innebär insatsen risk för begränsad tillgänglighet? JA NEJ

Har icke-diskrimineringsperspektivet beaktats? JA NEJ

Kan beslutet utestänga någon från samhället? JA NEJ

Har man beaktat FN:s konvention angående rättigheter för personer med funktionsvariation när beslutet togs? JA NEJ

Om **NEJ** – varför inte?

Begreppsförklaring

Barnkonventionen/barnperspektivet

Barnkonventionen tar upp barnets situation ur många synvinklar och skall naturligtvis främja helhetssynen på barnen. Enligt FN är alla under 18 år barn.

Barnens bästa i främsta rummet

- Beaktas barnets rättigheter, främst rätten till trygghet och rätten till liv och utveckling i beslutsfattandet?
- Har en sammanvägning av olika intressen gjorts?

FN:s barnkommitté har uttalat principen om att barnets bästa alltid ska beaktas och väga mycket tungt. Det kan dock finnas situationer då andra intressen kan väga tyngre, till exempel samhällsekonomiska eller säkerhetspolitiska. Principen om barnets bästa ska ges absolut prioritet när det gäller adoption och rätt till skydd mot missförhållanden och övergrepp. Till prioriterade rättigheter hör utveckling/utbildning.

Landsbygdsperspektivet

Kan de som bor och verkar på landsbygden bli diskriminerade eller åsidosatta?

Horisontella principer

Diskriminering sker när någon missgynnas eller kränks och missgynnandet eller kränkningen har samband med någon av de sju diskrimineringsgrunderna (kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning, ålder). Detta gäller även barn till personer med något av ovanstående diskrimineringsgrund.

Funktionshinderspolitiken innebär att alla människor, oavsett funktionsförmåga, ska ha samma möjligheter att vara delaktiga i samhället och ta del av mänskliga rättigheter.

Det nationella målet för funktionshinderspolitiken är att, med FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning som utgångspunkt, uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet för personer med funktionsnedsättning i ett samhälle med mångfald som grund. Målet ska bidra till ökad jämställdhet och till att barnrättsperspektivet ska beaktas.